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Comerciante ambulante escondía 

droga en cilindros de papel higiénico 
Una fiscalización rutinaria en el plan de 
Valparaíso permitió a Carabineros sorprender 
a una mujer con marihuana y cigarrillos de 
contrabando ocultos en su mercancía 

  

En el marco de un operativo 
de control al comercio ambulan- 
te informal, Carabineros de Val- 

paraíso detuvo a una mujer que 
vendía sin permiso municipal 
en la intersección de calle Bella- 
vista con calle Condell. La fisca- 
lización reveló que, además de 

productos de aseo y cajetillas de 
cigarrillos de distintas marcas 
sin autorización, la imputada 

mantenía envoltorios con mari- 

huana escondidos dentro de los 
cilindros de papel higiénico que 
transportaba en un carro de su- 
permercado. 

Por instrucción del Ministerio 
Público, la mujer —que no man- 
tenía antecedentes previos— 

quedó apercibida al artículo 26 
del Código Procesal Penal, a la 
espera de citación. 

  
  

    

      

La mujer llevaba las sustancias y su ie A 
mercadería en un carro de supermercado. > ; js de - 
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Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

12/08/2025
  $1.026.722
  $1.088.000
  $1.088.000

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      45.000
      15.000
      15.000
      94,37%

Sección:
Frecuencia:
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